
2411
KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Bibliotheca astronomica 
Astronomické tisky 15.–17. 
století ze sbírek Národní 
knihovny ČR 
do 18. 12. | út–ne 10.00 – 18.00
Galerie Klementinum | 0 Kč | cz, en
Výstava nabízí mimořádnou příleži-
tost seznámení se vzácnými tištěný-
mi knihami s astronomickou tema-
tikou z prvního čtvrt tisíciletí po vy-
nálezu knihtisku. Pozornost věnuje 
i původním majitelům astronomic-
kých cimélií. 

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

změna programu vyhrazena

VÝSTAVY

Slovanská knihovna – 
sto let činnosti (1924–2024) 
výstava prodloužena do 8. 11.
po–so 9.00 – 19.00 
Výstavní chodba, přízemí
0 Kč / 20 Kč* | cz, en

Nitky vzpomínek – Osudy 
žen v Gulagu
27. 11.–31. 1. 2025 | po–so 9.00 – 19.00
Výstavní chodba, přízemí
0 Kč / 20 Kč* | cz, en
Výstava prostřednictvím autentických 
předmětů a fotografií přibližuje vybra-
né příběhy žen, které prošly peklem so-
větských koncentračních táborů. 

Proměny Klementina 
ve fotografiích
do 31. 12. | po–so 9.00 – 19.00
Hala služeb | 0 Kč | cz 
Fotografie zachycují podobu 
Klementina od konce 19. století do cca 
poloviny 20. století. Připomínají místa, 
která zanikla nebo v souvislosti 
s přestavbou pro potřeby tehdejší 
Veřejné a universitní knihovny změnila 
svou podobu. 

AKCE

Dny paměti České 
alzheimerovské společnosti
7.–8. 11. | 9.00–18.00
přízemí (vchod A) | 0 Kč
Již od roku 2008 upozorňuje Česká 
alzheimerovská společnost v rámci 
projektu Dny paměti na důležitost 
včasné diagnózy demence a post dia-
gnostické podpory. Vyšetření paměti 
trvá přibližně 45 minut a provádí se 
pomocí standardizovaných testů. Na 
místě se zájemci z řad veřejnosti dozví, 
co výsledek znamená a zda je nutné vy-
hledat specialistu. 
Na vyšetření je třeba se objednat na 
tel. 283 880 346. Vstup je zdarma.

Z klementinských pokladů 
Služebníci utěšující: 
klementinští jezuité jako 
šiřitelé Boëthiova díla 
v sedmdesátých letech 
17. století
přednáška | 12. 11. | 17.00  
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) 
0 Kč | cz 
Přednáška Jiřího K. Kroupy přiblíží 
souvislosti mezi pražským vydáním 
Boëthiova díla Consolatio philosophiae 
z roku 1675, jeho rukopisným překla-
dem do češtiny z pera jezuity P. Jiřího 
Josefa Čapka (Potěšení zarmoucených, 
1678) a doprovodnou písní Vzdychání 
truchlivé, která zapadá do kontextu 
tvorby významného jezuitského literáta 
P. Fridricha Bridelia (1619–1680). Vybra-
ná díla budou k vidění na přednášce 
a dvě z nich budou vystavena 
13. 11.–10. 12.  jako exponát měsíce 
v předsálí Všeobecné studovny.

Genealogie pro každého plus

Genetika a příjmení, přínos 
genetických dat pro 
genealogický výzkum
přednáška | 6. 11. | 18.00
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
cz | rezervace nutná (formulář pro 
přihlášení bude zveřejněn na webu 
a fb NK ČR) 

Vlastimil Stenzl, odborník v oboru fo-
renzní genetiky, seznámí s novinkami 
v oblasti genetické genealogie.

Válka o španělské dědictví 
z pohledu titulárního se 
zvláštním zřetelem k titulu 
vévody burgundského 
přednáška | 20. 11. | 18.00  
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
cz | rezervace nutná (formulář pro 
přihlášení bude zveřejněn na webu 
a fb NK ČR)
Petr Nohel představí největší konflikt 
první poloviny 18. století, jeho příčiny 
i důsledky z pohledu nástupnického 
práva.

PROHLÍDKY

Klementinum pro pohybově 
znevýhodněné
komentovaná prohlídka | 6. 11. | 14.00
hlavní vchod (u plastiky železného 
stromu) | 0 Kč | cz | rezervace nutná: 
734 850 026, jana.mrnkova@nkp.cz
Studentské a Révové nádvoří, 
Křižovnická chodba, Všeobecná 
studovna, Hala služeb a Zrcadlová 
kaple. Nájezdy pro vozíky zajištěny.

To nejlepší z Klementina
komentovaná prohlídka | 14. 11. | 15.15
sraz u Zrcadlové kaple | 0 Kč | cz | 
rezervace nutná 
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. 

Klementinum se spolkem 
Fresh Senior 
komentovaná prohlídka | 18. 11. | 15.00 
hlavní vchod (u plastiky železného 
stromu) | 0 Kč | cz | rezervace nutná: 
karolina@freshsenior.cz
Studentské a Révové nádvoří, Křižov-
nická chodba, Všeobecná studovna, 
Hala služeb a Zrcadlová kaple. 

Naskenuj pro
rezervaci


